Wâmuwa ~de ffi~

,

Estado de sao Paulo

'if;Jt4ncia Pl3a1neá'J'ia

Protocolo: 1b~/16
Data: 09;Í1J/I 6 Hora: __

INDICAÇÃO N° G" I 1{,

Assunto: Providências na Rua Francisco Pinto, em frente à Escola Jardim
Vicente de Carvalho
Ref: GV/ML

Bertioga, 08 de Março de 2016

Excelentíssimo Sr. Presidente,
Nobres Vereadores:

Márcia Regina Braz Lia, no uso de suas atribuições regimentais, vem perante
Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, fazer a seguinte Indicação:

o mau cheiro é insuportável na Rua Francisco Pinto e os moradores de frente a
escola convivem com a rua coberta dessa água podre e em dias de chuva é
possível ver coliformes fecais boiando até a altura da entrada de algumas casas.
Os alunos da escola afirmam que em dias de solo cheiro é quase insuportável.

Esta vereadora foi à SABESP pedir solução, e também na Secretaria de Meio
Ambiente, uma vez que as águas de esgoto desembocam no rio Itapanhaú .

Peço providências para a Rua Francisco Pinto, em frente à escola Jd Vicente de
Carvalho, onde a agua do esgoto jorra desde janeiro em frente ao portão de
entrada da escola.

Cópia para Executivo Municipal , SABESP, Secretaria do Meio ambiente ,
Secretaria de Obras e Habitação, Secretaria de Planejamento Urbano.

Observados os preceitos regimentais sta é a Indicação que vai devidamente
subscrita.